

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

O.S.NO.77/2021

Deposition of Witness : PW-1  
Name : சாந்தமூர்த்தி  
Father's Name /W/o : ஏகநாதன்  
Religion : இந்து  
Caste : -  
Calling : -  
Address : களத்தூர் கிராமம், நெமிலி வட்டம்.

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of 07.11.2022.

குறுக்கு விசாரணை

சாட்சியம் அளிப்பதற்கு என் தந்தை அதிகாரம் கொடுத்ததாக பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லி உள்ளதற்கு அந்த ஆதராம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் என் தந்தை சாட்சியம் அளிப்பதற்கு தனியாக எதுவும் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை. பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ளதை படித்து பார்த்துதான் கையெழுத்து போட்டேன் என்றால் ஆம். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள பரிகார படி தான் நான் தீர்ப்புக் கேட்கிறேன் என்றால் ஆம். என் பதிலில் எந்த மாற்றமும் இல்லை என்றால் இல்லை. சர்வே எண்.105/1 சொத்தின் விவரம் 1 ஏக்கர் 25 சென்ட் என்பது சரிதானா என்றால் சரிதான். சொத்து விவரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள ஆவண எண்.979/1956 தேதி 04.05.1956 ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்துள்ளேன். அசல் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு வா.சா.ஆ.5 10.11.2021 தேதியிட்ட அறிவிப்பை அனுப்பி உள்ளேன் என்றால் ஆம். அந்த அறிவிப்பில் தாவா சொத்தை காவி செய்து சுவாதீனம் ஒப்படைக்கவேண்டும் என்று அறிவிப்பை அனுப்பி உள்ளேன் என்றாலும் வழக்கை அந்த பரிகாரத்திற்காக கேட்கவில்லை என்றால் சொத்தை திருப்பி ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று தான் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். சொத்தை

திருப்பி சுவாதீனம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று பரிகாரம் கேட்டுள்ளேனா அல்லது  
விற்கக்கூடாது என்று பரிகாரம் கேட்டுள்ளேனா என்றால் சாட்சி முதலில் சொத்தை  
திருப்பி சுவாதீனம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று தான் கேட்டுள்ளேன் என்று பதில்  
அளித்துவிட்டு பிறகு விற்பனை செய்ய முயற்சித்தால் அந்த பரிகாரமும்  
கேட்டதாக சொல்கிறார். என் சொத்து எனக்கு வேணும் என்று தான் பரிகாரமா  
என்றால் ஆம். அதற்கு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஆம்.  
பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 5-ல் என்னுடைய தாத்தா ஆறுமுகம் தான் இந்த  
சொத்தை பெற்றார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் ஆம். என் தாத்தா வாங்கிய  
சொத்து தான். என் தாத்தா ஆறுமுகம் அவர் தகப்பனார் குள்ளன்  
என்பவரிடமிருந்து சொத்தை பெற்றதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் ஆம்.  
கிரையத்திற்கு அவர் வாங்கியிருந்தார். ஆறுமுகத்துடன் பிறந்தவர் தான்  
பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் ஏழுமலை என்றால் ஆம். கிரையம் பெற்ற காலத்தில்  
ஆறுமுகமும், ஏழுமலையும் கூட்டு குடும்பமாக இருந்தார்களா என்றால் எனக்கு  
தெரியவில்லை. 1956-ல் நடந்த விவரங்களை நான் பிறக்காததால் எனக்கு  
நேரடியாக தெரியாது என்றால் என் அப்பா சொல்லி தான் தெரியும். என் தந்தை  
சொல்லி தான் தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் தந்தை சொல்லி தான்  
இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்ததாக தாவாவில் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால்  
இருவரும் சேர்ந்து தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க கு.வி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)