

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

O.S.NO. 77/2021

Deposition of Witness : PW-2
Name : ஏகநாதன்
Father's Name /W/o : த/பெ. ஆறுமுகம்
Religion : இந்து
Caste : -
Calling : -
Address : சாலை தெரு, களத்தூர், நெமிலி வட்டம்

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day
12.02.2024

குறுக்கு விசாரணை:

1. எனக்கு உடல் வலிமையில்லை என்பதால் என் மகனை முதல் வாதியாகவும் நான் 2ம் வாதியாகவும் வழக்காட அனுமதி கேட்டு சொல்லியுள்ள விவரங்கள் சரியானதா என்றால் ஆம். வழக்கு தாக்கல் செய்தபோது உடல்நிலை எப்படி இருந்ததோ அப்படி தான் இப்போதும் உள்ளேனா அல்லது உடல் வலிமையாக உள்ளேனா என்றால் அவ்வாறே தான் உள்ளேன். நான் அறிவுறுத்தலின் பெயரில் தான் என் மகன் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றால் ஆம். 1955 - 1957 ல் எனக்கு வயது 5-7 இருக்கும் என்றால் ஆம். அந்த காலகட்டத்தில் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு சொல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். அப்போது என்ன நடந்தது என்று தெரியாது. என் தாத்தா, என் அப்பா, சித்தப்பா, அத்தை ஆகியோரை நான் நேரில் பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். அப்போது அனைவரும் ஒன்றாக இருந்தார்கள் என்றால் இல்லை. யாரெல்லாம் 1957 ல் ஒன்றாக இருந்தார்கள் என்றால் நான், என் அம்மா பாஞ்சாலை, என் மாமா முனுசாமி ஆகியோர் ஒன்றாக இருந்தோம். அப்போது கூட்டுக்குடும்பமாக

இருந்தோமா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் கூட்டுக்குடும்பமாக இல்லை.

2. என் அப்பா எப்போது இறந்தார் என்றால் எனக்கு அப்போது 9 வயது. சர்வே எண்.105/1 ன் மொத்த விஸ்திரணம் 2 ஏக்கர் 11 செண்ட் என்றால் ஆம். அந்த கிழக்கு மேற்கு தலையாக 1.5 1/2 ஏக்கர் ஒரு பக்கமும் 1.5 1/2 ஏக்கர் மறுபக்கமும் உள்ளது என்றால் இல்லை. சொத்து ஒரே தலையாக உள்ளதா என்றால் 4, 5 துண்டாக உள்ளது. கீழாண்டை எவ்வளவு உள்ளது மேலாண்டை எவ்வளவு உள்ளது என்றால் ஒன்றாக தான் உள்ளது. முதல் பத்திரத்தில் வாங்கிய 86 செண்டிற்கு அடமானம் போட்டேனா என்றால் ஆம். அடமானம் 1982 ல் போட்ட போது செல்லப்ப குள்ளன் நிலத்திற்கு மேற்கு, பாலாறிக்கு வடக்கு, ஆற்று கால்வாய்க்கு கிழக்கு தெற்கு என்று எல்லைக்கள் பி.சா.ஆ.1ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆம். இந்த செக்குபந்தியில் ஒரு ஏக்கர் 25 செண்ட் உரிய சொத்தை செக்குபந்தியாக காட்டவில்லை என்றால் பத்திரம் எண்ணிடம் இல்லை என்பதால் காட்டவில்லை. பத்திரம் திருடு போய்விட்டது. பத்திரம் திருடு போன விவரம் 1982 யிலேயே தெரியும் என்றால் ஆம். பத்திரம் திருடு போனதற்கு 1982 ல் புகார் ஏதாவது கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுக்கவில்லை. எனக்கு படிக்க தெரியுமா என்றால் படிக்க தெரியும். பி.சா.ஆ.3 பத்திரத்தில் ஏழுமலை பெயரில் பத்திரம்வாங்கப்பட்டு உள்ளது என்றால் எனக்கு கண்பார்வை சரியயில்லாததால் எழுத்து தெரியவில்லை. சாட்சி தற்போது ஏழுமலை பெயரில் பத்திரம் தவறுதலாக வாங்கிவிட்டார். ஏழுமலை பெயரில் தவறுதலாக பத்திரம் எழுதிய விவரம் எனக்கு எப்போது தெரியுமா என்றால் தற்போது தாங்கள் சொல்லிதான் தெரியும்.

3. பிரதிவாதிகள் போட்டுள்ள பதிலில் வாய்மொழியாக 1.5 1/2 செண்டியும் 1.5 1/2 செண்டாக பிரித்துக்கொண்டதாக சொல்லியுள்ளதற்கு மறுப்பு தெரிவித்து என் பிரமாணவாக்குமூலத்தில் ஏதாவது சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. பிரித்துக்கொள்ளவில்லை. 1957 ல் நடந்தது தெரியாது என்று சொல்லியுள்ளது

சரிதானா என்றால் என் அம்மா சொல்லி தெரியும். பாகப்பிரிவினை நடக்கவில்லை என்று அம்மா சொல்லி தெரியுமா என்றால் பாகப்பிரிவினை நடந்திருந்தால் என் அம்மா சொல்லியிருப்பார். என் அம்மா எப்போது சொல்லியிருந்தார் என்றால் நடந்திருந்தால் என் அம்மாவும் மாமாவும் சொல்லியிருப்பார். இந்த விவரங்களை என் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. 2000 ல் தாவா சொத்தில் போர் போட்டபோது நான் ஆட்சேபனை தெரிவித்தேனா என்றால் அவர்கள் போர் போட்டார்கள் நான் தான் பணம் கொடுத்தேன். நான் தாவாவிலும் பிரமாணவாக்குமூலத்திலும் நான் தான் போர் போட பணம் கொடுத்தேன் என்ற விவரம் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை.

4. செங்கல் சூலை போட்டார்கள், பயிர் வைத்தார்கள், வீடு கட்டினார்கள் நான் அதை ஆட்சேபனை தெரிவித்தேனா என்றால் இன்றைய தேதி வரை நிலம் என் கையில் தான் உள்ளது. 10.11.2021 ல் வா.சா.ஆ.5 அறிவிப்பு கொடுத்தபோது தாவா சொத்தை ஒரு வாரத்தில் சொத்தை என்னிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று கேட்டுள்ளேன் என்றாலும் 7 நாளில் என்னிடம் சொத்தை ஒப்படைக்கவில்லை என்றால் ஒப்படைக்கவில்லை. சொத்தை ஒப்படைக்கசொல்லி வழக்கு போட்டேனா என்றால் வழக்கு போட்டுள்ளேன். சொத்தை ஒப்படைக்கதான் வழக்கை போட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சாட்சி தற்போது ரூபகம் இல்லை என்று கூறுகிறார். கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்தபோது 2 ஏக்கர் 11 செண்ட் இரண்டு பத்திரமாக வாங்கப்பட்டது என்றால் என் அப்பா வாங்கியது. 2 வது சொத்து 1 ஏக்கர் 25 செண்டிற்குரிய கிரைய பத்திரமும் ஏழுமலை பெயரில்தான் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் தாத்தாவிற்கு 5 மகள்களில் 3 மகள்கள் இறந்துவிட்டனர் என்றாலும் மீதம் 2 மகள்கள் 1950 க்கு முன்பே திருமணம் செய்துக்கொடுத்துவிட்டனர் என்றாலும் என் சித்தப்பா ஏழுமலை மற்றும் அப்பா ஆறுமுகமும் என் தந்தையுடன் கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்தார்கள் என்றாலும் என் தாத்தா இறந்தபிறகு என்

சித்தப்பாவும் என் அப்பாவும் ஒன்றாக இருந்தார்கள் என்றாலும் தை பொங்கல் 1957 ல் ஏற்பட்ட குடும்ப ஏற்பாட்டில் வாச்சாவாக ஆளுக்கு 1 ஏக்கர் 5 1/2 செண்ட் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் இல்லை.

5. என் தந்தைக்கு மேலாண்டையும் என் சித்தப்பாவிடமிருந்து கீழாண்டையும் பாகம் பிரித்து அனுபவித்து வந்தார்கள் என்றால் இல்லை. நான் குழந்தையாக இருந்ததால் இந்த விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் அதுபோல் இருந்திருந்தால் எனக்கு 9 வயது என்பதால் என் அப்பா, மாமா, அம்மா ஆகியோர் சொல்லியிருப்பார்கள். உண்மையில் கீழாண்டை சொத்து எங்களுக்கு இருந்திருந்தால் பி.சா.ஆ.1 ல் அதை செக்குபந்தியாக காட்டியிருப்போம் என்றாலும் அந்த சொத்து இல்லாததால் தான் சொத்தை காட்டவில்லை என்றால் பத்திரம் இல்லாததால் காட்டவில்லை. இன்றைய தேதி வரை பதிலில் உள்ள விவரம் தெரியாமல் தான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன் என்றால் எனக்கு அனைத்து விவரமும் தெரியும். பதிலில் 1956 பத்திரம் தங்களிடம் உள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. தற்போதுதான் தெரியும். பதிலில் உள்ள விவரங்களை படித்துப்பார்த்தேனா என்றால் ஞாபகம் வரவில்லை. மனவலிமை இல்லை என்பதாலும் உடல்நிலை சரியில்லாததாலும் சரியான விவரங்கள் நான் சாட்சியம் அளிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் தந்தை அனுபவதிற்கு பிறகு இன்றைய தேதி வரை பிரதிவாதிகள் அனுபவித்தில் உள்ளது என்றாலும் பொய்யாக நான் விவசாயம் செய்வதற்கு அனுமதி கொடுத்ததாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் மகன் வாக்குமூலத்தை சரிசெய்யதான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் இல்லை. நான் நேரடி வாரிசு என்பதால் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் தான் ஆறுமுகம் வாரிசு என்றாலும் ஆனால் சொத்தடைந்த வாரிசு இல்லை என்றாலும் மேலாண்டை பாகம் தான் என் தந்தையுடையது என்றால் சரியல்ல. ஒரே சொத்து தான். என் தந்தை தலையாரியாக இருந்ததால் நானும் அதையே

வேலையில் இருப்பதால் பட்டா என் பெயரில் பெற்றுக்கொண்டேன் என்றால் இல்லை. பட்டாவை மாற்றிக்கொடுக்கிறேன் என்று நான் நேரடியாக சென்று சொல்லிவிட்டு தற்போது பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக அவர்கள் மீது குற்றவியல் வழக்கும் புகாரும் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் மகன் வாக்குமூலம் தெரிந்து அதில் தப்பிப்பதற்காக நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.