

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

OS. 77/2021

Deposition of Witness : DW 1  
Name : அண்ணாதுரை (வயது - 64)  
Father's Name /W/o : த/பெ ஏழுமலை  
Religion : இந்து  
Caste : -  
Calling : -  
Address : களத்தூர்

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of  
22.07.2025.

**குறுக்கு விசாரணை**

1. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியுமா என்றால் ஓரளவுக்கு படிக்க தெரியும். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலம் படித்து புரிந்து தான் கையெழுத்து இட்டேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் 2 ஆம் பிரதிவாதி எனக்கு என்ன உறவு என்றால் அவர் என்னுடைய பெரியப்பா பெயர் ஆறுமுகம். மேற்படி வழக்கை வாதி எதற்காக தாக்கல் செய்தார் என்றால் சொத்து விற்க கூடாது என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்.

2. 10.11.2021 தேதியில் எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு பி.சா.ஆ- 5 வந்ததா என்றால் வந்தது. எதற்காக வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எனக்கு அனுப்பினார் என்றால் சொத்தை விற்க கூடாது என்றும் 3 வருடத்திற்கு என்கு குத்தகைக்கு விட்டார்கள் என்றும் ஆனால் 3 வருடத்திற்கு கொடுக்கவில்லை என்று அனுப்பினார். வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு பி.சா.ஆ - 5 க்கு நான் பதில் அனுப்பினேனா என்றால் நான் பதில் அனுப்புவதற்குள் வாதி வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டார்.

3. இந்த வழக்கில் நான் எப்போது பிரதிவாதியாக சேர்க்கப்பட்டேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு போதிய அவகாசம் இருந்தும் நான் வழக்கறிஞர் அறிப்புக்கு பதில் அளிக்கவில்லை என்றால் நான் 2 ஆம் வாதியிடம் அவகாசம் கேட்டுக்கொண்டிருந்தேன் அதற்குள் வாதி என் மேல் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். 1,2 ஆம் பிரதிவாதிகள் எனக்கு சொத்து தருவதாக எழுதி தந்தார்களா என்றால் இல்லை. மனுதாரர் அளித்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்புக்கு நான் பதில் அளிக்காத காரணத்தினால் நான் மனுதாரர் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் உள்ள விபரங்களை நான் ஒப்புக்கொண்டேன் என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தில் ஏதாவது வேலி போட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

4. தாவா சொத்தில் யார் வேண்டுமானாலும் சென்று வருவார்களா என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ- 3 தாவா சொத்தின் ஆவணம் என்றால் சரிதான். என் பிறந்த தேதி என்னவென்றால் எனக்கு 63 வயதாகிறது தேதி ரூபகமில்லை. தாவா சொத்தின் ஆவணம் பி.சா.ஆ- 3 எப்போது பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் 1956 ஆம் ஆண்டு பதிவு செய்யப்பட்டது. 1956 ஆம் ஆண்டில் எனக்கு 7 வயது இருக்கும் என்றால் சரியல்ல. 1956 ஆம் ஆண்டில் நான் பிறக்கவில்லை என்று சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல.

5. தாவா சொத்து சம்பந்தமாக எந்த விஷயமும் எனக்கு தெரியாமல் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல என் தந்தை சொல்லி எனக்கு தெரியும். 2 ஆம் வாதியின் தந்தை பெயர் என்னவென்றால் ஆறுமுகம் என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ- 3 ஆறுமுகம் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்டதா என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து ஆறுமுகத்திற்கு உரிமையானது என்றால் சரியல்ல. ஆறுமுகத்தின் மனைவி பெயர் என்னவென்றால் பாஞ்சாலை. தாவா சொத்தின் ஆவணம் எப்போதிலிருந்து என்னிடம் உள்ளது என்றால் என் தந்தை காலத்தில் அவரிடம் அவரின் இறப்பிற்கு பின் என்னிடம் உள்ளது. என் தந்தை எப்போது இறந்தார் என்றால் 30.12.2009.

6. எண்ணிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என் தந்தையின் இறப்பு சான்றிதழ் என்றால் சரிதான். என் தாயார் பெயர் என்னவென்றால் பூபதியம்மாள். எண்ணிடம் காட்டப்படும் வாரிசு சான்றிதழ் என் தாயார் பூபதி என்பவருடையதா என்றால் சரிதான். எண்ணிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என் தந்தை ஏழுமலையின் வாரிசு சான்றிதழ் என்றால் சரிதான். எண்ணிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 3 இல் மேலே ஏழுமலை என்று தலைப்பு உள்ளது என்றாலும் அவர் என் தந்தை என்றால் சரிதான். எண்ணிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 3 இல் ஏழுமலை களத்தூர் என்ற பெயர் கருப்பு மையால் எழுதப்பட்டது என்றாலும் கீழே இருக்கும் சங்கதிகள் நீல நிற மையால் எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

7. எண்ணிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 3 என் வசத்தில் உள்ளது என்பதற்காக அந்த தாவா சொத்து என்னுடையது ஆகாது என்றால் சரியல்ல. எண்ணிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 3 இல் ஏழுமலை களத்தூர் என்ற பெயர் கருப்பு மையால் எழுதப்பட்டது என்றாலும் கீழே இருக்கும் சங்கதிகள் நீல நிற மையால் எழுதப்பட்டது என்றால் இரண்டும் மாறு பட்ட நிறங்களில் உள்ளது என்றால் கருப்பு நிற மை பத்திரம் வாங்கும்போது கொடுப்பவர் எழுதியது. நீல நிற மை பத்திரம் பதிவு செய்யும்போது எழுதியது.

(வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)