

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

OS. 77/2021

Deposition of Witness : DW 1
Name : அண்ணாதுரை (வயது - 64)
Father's Name /W/o : த/பெ ஏழுமலை
Religion : இந்து
Caste : -
Calling : -
Address : களத்தூர்

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of
29.07.2025.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் என் ஆதார் அட்டையை இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் ஆதார் அட்டையை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்திருந்தால் என் உண்மையான வயது தெரியவரும் என்றாலும் எனக்கு பாதகமாக வழக்கு அமையும் என்றாலும் அதனால் தான் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தந்தை 2009 ஆம் ஆண்டில் இருக்கும் போது அவர் வயது என்னவென்றால் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் வாரிசு சான்றிதழில் 16.08.2010 இல் 75 வயது என்று குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் தெரியாது. மேற்படி ஆவணம் வா.சா.ஆ - 13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. 16.08.2010 தேதியில் என் தந்தைக்கு 75 வயது என்று தெரிவித்துள்ளது என்றாலும் அதனால் என் தந்தை 1935 இல் பிறந்தார் என்றால் தெரியாது. 2 ஆம் வாதியின் தந்தை இறக்கும் போது என் வயது என்னவென்றால் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் ஆறுமுகத்தின்

இறப்பு சான்றிதழா என்றால் எனக்கு படிக்க தெரியாது. ஆறுமுகத்தின் இறப்பு சான்றிதழின் படி 1915 பிறந்து 1960 ஆம் ஆண்டில் 45 வயதில் இறந்தார் என்றால் தெரியாது. பி.சா.ஆ - 3 பதிவு செய்யும் போது ஆறுமுகத்திற்கு 41 வயது என்றாலும் என் தந்தைக்கு 21 வயது என்றாலும் இரண்டு பேருக்கும் 20 வயது வித்தியாசம் என்றால் தெரியாது.

3. பி.சா.ஆ - 3 இல் ஆறுமுகம் களத்தூர் என்பதை அழித்துவிட்டு ஏழுமலை களத்தூர் என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ - 3 ஐ தடய அறிவியல் பரிசோதனைக்கு அனுப்பினால் ஏழுமலை களத்தூர் என்பது பிற்காலத்தில் எழுதப்பட்டது என்று தெரியவரும் என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ - 3 பத்திரத்தில் சாட்சி கையொப்பம் இட்டவர்கள் தற்போது உயிருடன் இருக்கிறார்களா என்றால் இல்லை. மேற்படி பத்திரத்தில் இக்குறி .செ. குள்ளன்கைநாட்டு என்று குறிப்பிட்டுள்ளதா என்றால் சரிதான்.

4. நான் என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ஏழுமலையின் அண்ணன் சொத்தை வாங்கினார் என்று நான் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் ஏழுமலையும் ஆறுமுகமும் சேர்ந்து வாங்கினார்கள். மேற்படி சொத்திற்கும் என் தாத்தா சின்னகுள்ளனுக்கும் எந்தவித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் அவர் இறந்ததற்கு பிறகு அவர் இரண்டு பிள்ளைகள் வாங்கினார். இரண்டு பேரும் சேர்ந்து வாங்கினார் என்று நான் சாட்சியம் அளித்தது என் பிரமாண பத்திரத்தில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் தெரிவித்துள்ளேன். என் நிருபண வாக்குமூலம் பத்தி 13 இல் பொய்யான தகவல்களை தெரிவித்து நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.