

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

OS. 77/2021

Deposition of Witness : DW 1
Name : அண்ணாதுரை (வயது - 62)
Father's Name /W/o : த/பெ ஏழுமலை
Religion : இந்து
Caste : -
Calling : -
Address : களத்தூர்

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of
20.08.2025.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. நான் என் நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் என் தந்தை ஏழுமலை பெயரில் தான் முத்திரைத்தாள் வாங்கப்பட்டது என்று நான் தெரிவித்துள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ - 6 இல் ஏழுமலை என்று என் தந்தை பெயர் உள்ளதா என்றால் இல்லை 1956 ஆண்டிற்கான பத்திரத்தில் தான் உள்ளது. 1956 ஆவண முத்திரைத்தாளில் என் தந்தை ஏழுமலை பெயர் உள்ளது என்று நான் இந்நீதிமன்றத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2. 2 ஆம் வாதி தந்தை எப்போது இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 2 ஆம் வாதி மற்றும் என் தந்தை கூட்டுக்குடும்பமாக வாழ்ந்து வந்தார் என்று என் பிரமாண பத்திரத்தில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் பாஞ்சாலை மற்றும் ஆறுமுகம் இறந்த பிறகு 2 ஆம் வாதியை என் தந்தை பராமரித்து வந்தார்.

3. மேற்படி விபரத்தை தேதியுடன் நிரூபண வாக்கு மூலத்தில் தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எத்தனை வருடமாக 2 ஆம் வாதி என் தந்தை பராமரிப்பில் இருந்தார்கள் என் பிரமாண பத்திரத்தில் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் எவ்வளவு வருடமாக வளர்த்தார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. 2 ஆம் வாதி என் தந்தையின் பராமரிப்பில் இருந்ததை நான் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன் 2 ஆம் வாதிக்கு திருமணம் நடைபெறும் வரை என் தந்தையின் பராமரிப்பில் தான் இருந்தார்.

4. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 5 2 ஆம் வாதியின் திருமண பத்திரிக்கை என்றால் சரிதான். எந்த தேதியில் 2 ஆம் வாதிக்கு திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் 04.06.1971 தேதியில் நடைபெற்றது. அப்போது எனக்கு 9 வயதுதான் இருந்திருக்கும் என்றால் இருந்திருக்கலாம். ஏகநாதனுக்கு திருமணம் நடைபெறும் போது அவரின் தாயார் இருந்தாரா என்றால் இல்லை அவர்கள் இறந்த பிறகு தான் என் தந்தை ஏகநாதனை வளர்த்தார்கள்.

5. ஏகநாதனின் தாயார் மற்றும் தந்தை இறந்த பிறகு அவரின் தாய்மாமா முனுசாமி என்பவர் தான் அவரை வளர்த்தார்கள் என்றாலும் என் தந்தை வளர்த்தார்கள் என்று நான் தெரிவித்தது பொய் என்றாலும் சரியல்ல. பி.சா.ஆ - 5 திருமண அழைப்பிதழில் என் தந்தை பெயர் குறிப்பிட்டுருக்கும் ஒரே காரணத்தினால் என் தந்தை 2 ஆம் வாதியை வளர்த்தார்கள் என்று தெரிவிக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. என் தந்தை 2 ஆம் வாதியை வளர்த்தார்கள் என்று உறுதி செய்வதற்கு எந்த ஆவணமும் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தந்தைதான் 2 ஆம் வாதிக்கு திருமணம் நடத்தி வைத்தார்கள் அதற்கான ஆவணம் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

6. என் தந்தை என்ன வேலை செய்து வந்தார் என்றால் விவசாயம் செய்து வந்தார்.எப்போதிலிருந்து என் தந்தை விவசாயம் செய்து வந்தார் என்றால் எனக்கு 15 வயதிற்கு முன்பிலிருந்து அவர் விவசாயம் செய்து கொண்டிருந்தார் அதன் பிறகு நானும் அவருடன் சேர்ந்து விவசாயம் செய்தேன்.

7. எண்ணிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் என் தந்தையின் வாரிசு சான்றிதழ் மற்றும் அவரின் வாரிசு சான்றிதழ் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தை நான் வாங்கவில்லை வாதிகள் எவ்வாறு வாங்கினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. ஏழுமலையின் இறப்பு சான்றிதழ் வா.சா.ஆ - 14 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஏழுமலையின் வாரிசு சான்றிதழ் வா.சா.ஆ - 15 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி ஆவணங்கள் பொது ஆவணங்கள் என்பதால் வாதி மனு அளித்து வாங்கினார்கள் என்றால் தெரியாது.