

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

OS. 77/2021

Deposition of Witness : DW 1  
Name : அண்ணாதுரை (வயது - 62)  
Father's Name /W/o : த/பெ ஏழுமலை  
Religion : இந்து  
Caste : -  
Calling : -  
Address : களத்தூர்

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of  
24.09.2025.

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

1. தாவா சொத்தின் செக்பந்தி என்னவென்றால் கிழக்கில் நாகப்பன் நிலம், வடக்கில் சங்கரமடம் ஆறு, மேற்கில் ஆறுமுகம் என்பவரின் நிலம், தெற்கில் பாலாறு ஆகும். மேற்கில் ஆறுமுகம் என்பவரின் நிலம் உள்ளது என்றாலும் அவர் யார் என்றால் என் பெரியப்பா. மேற்படி ஆறுமுகம் 2 ஆம் வாதியின் தந்தை என்றால் சரிதான். மேற்படி தாவா சொத்திற்கு மேற்கு பக்கம் ஆறுமுகத்தின் நிலம் என்றால் 1 ஏக்கர் 5 1/2 செண்ட் அவர் பாகம். 1 ஏக்கர் 5 1/2 செண்ட் என் பாகம்.

2. மேற்படி 1 ஏக்கர் 5 1/2 செண்ட் என் பாகம் என்பதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் வரி ரசீது மற்றும் சாகுபடி அடங்கல் உள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 4 சாகுபடி அடங்கல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் மேல் பக்கத்தில் ஏகநாதன் பெயர் உள்ளது என்றால் பட்டா ஏகநாதன் பெயரில் இருந்ததால் அவர் பெயரில் சாகுபடி அடங்கல் வழங்கியுள்ளார் இன்னும் என் பெயரில் பட்டா மாற்றம் செய்யவில்லை.

3. இன்றைய தேதிவரை தாவா சொத்திற்கான பட்டா ஏகநாதன் பெயரில் உள்ளதை நான் ஒப்புக் கொள்கிறேன் என்றால் நான் பட்டா மாற்றம் செய்ய மனு அளித்துள்ளேன் அதற்குள் அவர் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துவிட்டார். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 7 எந்த தேதியில் மாவட்ட ஆட்சியர், வட்டாட்சியர், வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு மனு அனுப்பினேன் என்றால் 05.04.2022 தேதியில் அனுப்பினேன். எனவே இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது தான் நான் மேற்படி மாவட்ட ஆட்சியர், வட்டாட்சியர், வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு மனு அனுப்பினேன் என்றால் நான் பலமுறை வாதியிடம் பட்டா மாற்றம் செய்ய கோரியுள்ளேன் பஞ்சாயத்திலும் பேசினோம் வாதி பட்டா மாற்றம் செய்ய முன்வரவில்லை பிறகு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது.

4. எனக்கு உரிமையில்லாத சொத்துக்காக அடாவடியாக மாவட்ட ஆட்சியர், வட்டாட்சியர், வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு மனு அனுப்பினேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 3 ஆறுமுகம் வாங்கிய சொத்து என்றாலும் ஏழுமலை பெயர் இந்த பத்திரத்தில் மேல் பக்கம் குறிப்பிட்டுள்ள ஒரே காரணத்தினால் தாவா சொத்து எனக்கு உரிமையாகாது என்றால் 1957 ஆம் ஆண்டில் பாகப்பிரிவினை நடைபெற்றதில் இருந்து நாங்கள் தான் பயிர் வைத்து அனுபவித்து வருகிறோம் அதற்கான வரி கட்டி வருகிறோம் அதனால் எனக்கு தாவா சொத்தில் உரிமை உள்ளது.

5. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 6 நான் கட்டிய வரியா என்றால் சரிதான் என் தந்தை வரி கட்டியுள்ளார். மேற்படி வரி ரசீது என் பெயரில் உள்ள ஒரே காரணத்தினால் தாவா சொத்தில் நான் உரிமை கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் என்னவென்றால் 105/1. சர்வே எண் 105/1 ஏழுமலைக்கு உரிமையானது என்று மேற்படி வரி ரசீதில் எங்கு எழுதியுள்ளது என்றால் என் தந்தை வரி கட்டினார்கள் அதற்கு வரி ரசீது வழங்கினார்கள் மற்ற விபரங்கள் எனக்கு தெரியாது.

6. தாவா சொத்தின் பட்டா எண் என்னவென்றால் தெரியாது. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 6 வரி ரசீது பட்டா எண் குறிப்பிடாமல் வழங்கமாட்டார்கள் என்றால் பட்டா எண் குறிப்பிட்டுள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 6 இல் பட்டா எண் எங்கு குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து 1956 ஆம் ஆண்டில் ஆறுமுகம் வாங்கியது என்றால் ஆறுமுகம் மற்றும் ஏழுமலை கூட்டாக வாங்கினார்கள்.

7. என் தந்தை ஏழுமலை மற்றும் ஆறுமுகம் சேர்ந்து தாவா சொத்தை வாங்கியதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் பத்திரத்தில் அவர் பெயர் உள்ளது. மேற்படி ஆவணம் பி.சா.ஆ - 3 ஆறுமுகம் தான் முழு தொகையும் கொடுத்து வாங்கினார் என்றாலும் ஏழுமலை பெயர் பத்திரத்தில் மேல்புறம் மட்டும் தான் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றாலும் அவர் விற்பனை தொகை கொடுக்கவில்லை என்றால் அவர்கள் கூட்டு குடும்பமாக இருந்ததால் அண்ணன் ஆறுமுகம் பெயரில் பத்திரம் எழுதப்பட்டுள்ளது.

8. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 3 வடக்கு பக்கம் உம்முடைய நிலத்திற்கு என்று செக்பந்தியில் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றாலும் அதனால் மேற்படி நிலம் ஆறுமுகத்திற்கு சொந்தம் என்றால் என் தந்தை மற்றும் ஆறுமுகம் இரண்டு பேரும் சேர்ந்து தான் வாங்கினார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 7 எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் செக்பந்தியில் என் தந்தை பெயர் குறிப்பிட்டுள்ளதால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பி.சா.ஆ - 7 எந்த தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் தெரியாது. மேற்படி யார் யார் பெயரில் பதிவு செய்தார்கள் என்றால் நாகப்பன் என்பவர் கிருஷ்ணவேணிக்கு அடமானம் எழுதி வைத்தார்கள்.

9. மேற்படி ஆவணத்தில் இருக்கும் சொத்திற்கு பக்கத்தில் என் நிலம் உள்ளதா என்றால் கீழ் பக்கம் நாங்கள் அனுபவித்து வருகிறோம். ஏழுமலைக்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஆறுமுகமும் என் தந்தையும் ஏழுமலையும் எந்த வருடம் வரை கூட்டு குடும்பமாக இருந்தார்கள் என்றால் 1957 ஆம் ஆண்டு வரை கூட்டு

குடும்பமாக இருந்தார்கள்.

10. நான் 1963 ஆம் ஆண்டில் பிறந்தேன் என்றாலும் அதற்கு முன்பு நடந்த விபரம் எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்றால் நான் செவி வழியாக கேட்டு தெரிந்த விஷயங்கள் உண்மை இல்லை என்றால் சரியல்ல மேற்படி சங்கதிகள் என் தந்தை என்னிடம் சொன்னார். நாகம்மாள் உயிருடன் உள்ளாரா என்றால் இல்லை எனவே என் பிரமாண பத்திரத்தில் நாகம்மாள் பஞ்சாயத்தில் பேசி தாவா சொத்தை பாகப்பிரிவினை நடந்தது எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது என்பதால் நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் அப்படி ஒரு சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றால் சரியல்ல.

11. என் பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 24 இல் சர்வே எண்.105/1 இல் ஏக்கர் 1.05 1/2 செண்ட் நிலத்திற்குள் பயிர் செய்து சர்கார் தீர்வை செலுத்தி அனுபவித்து வருவது ஒன்றே எங்களின் உரிமை மற்றும் எங்கள் அனுபவத்தை நிரூபிக்கும், மேலும் நாங்கள் பயிர் செய்வதற்கான சாகுபடி அடங்கல் மற்றும் வருவாய் ஆவணங்கள் ஒன்றே எங்களின் அனுபவத்தை நிரூபிக்கும் என்று தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சர்க்கார் தீர்வை கட்டவில்லை என்றாலும் நான் தாக்கல் செய்த சாகுபடி அடங்கல் ஏகநாதன் பெயரில் தான் உள்ளது என்றாலும் நான் அடாவடியாக ஆவணங்கள் இல்லாமல் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.