

IN THE COURT OF THE DISTRICT MUNSIF OF ARAKKONAM

OS. 77/2021

Deposition of Witness : DW 1
Name : அண்ணாதுரை (வயது - 63)
Father's Name /W/o : த/பெ ஏழுமலை
Religion : இந்து
Caste : -
Calling : -
Address : களத்தூர்

Solemnly affirmation accordance with the provision of Act X 1873 on the day of
01.11.2025.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. தாவா சொத்து சம்பந்தமாக வாதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எனக்கு அனுப்பிய பிறகு தான் பிரச்சினை தீவிரம் ஆனது என்றால் இல்லை. வாதிக்கும் எனக்கும் வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக எந்த பிரச்சினையும் இல்லை என்றால் பிரச்சினை உள்ளது. வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக பிரச்சினை எந்த தேதியில் இருந்து ஆரம்பித்தது என்றால் 2019 ஆண்டிலிருந்தே ஆரம்பித்தது. இந்த வழக்கு படி 25.12.2018 தேதியில் பிரதிவாதிகள் 2 ஆம் வாதியிடம் தாவா சொத்தை விவசாயம் செய்வதற்காக கேட்டார்கள் அவர் அனுபவித்த பிறகு தான் 2019 ஆண்டில் பிரச்சினை ஆரம்பித்தது என்றால் இல்லை நான் கேட்டு வாங்கவில்லை.

2. எதிர் வாதுரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எனக்கும் வாதிக்கும் 2019 ஆண்டிலிருந்து தாவா சொத்து குறித்து பிரச்சினை தொடங்கியது என்று தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் தெரிவித்துள்ளேன். எதிர் வாதுரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சில இடத்தில் மாற்றி சங்கதிகள் தெரிவித்துள்ளேன்

என்றாலும் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு வாங்கப்பட்ட ஆவணங்கள் குறித்து சங்கதிகளை கூடுதலாக பிரமாண பத்திரத்தில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு நான் எந்த ஆவணத்தையும் வாங்கவில்லை.

3. என் எதிர் வாதுரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ஆறுமுகம் மற்றும் ஏழுமலை ஒரே குடும்பமாக வாழ்ந்து வந்தார்கள் என்று தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆறுமுகம் இறந்த பிறகு என் தந்தை பராமரிப்பில் இருந்தார்கள் என்று நான் தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 04.06.1971 தேதியில் 2 ஆம் வாதிக்கு திருமணம் நடைபெற்ற பிறகு என் தந்தையின் பாதுகாப்பில் எத்தனை ஆண்டுகளாக இருந்தார் என்றால் 6 மாதத்தில் தனியாக சென்றுவிட்டார்.

4. 1971 ஆண்டு வாதி திருமணம் நடந்துபோகும் வரை அவர் என் தந்தை பாதுகாப்பில் இருந்ததால் என் தந்தை சொத்திற்கு அவருக்கு உரிமை உள்ளது என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவண எண்.615/1967 1967 ஆம் ஆண்டில் என் தந்தை வாங்கிய சொத்து பத்திரம் என்றால் நான் பிறக்கவில்லை எனக்கு தெரியாது. 1971 ஆண்டு டிசம்பர் வரை 2 ஆம் வாதி என் தந்தையின் பாதுகாப்பில் இருந்ததால் மேற்படி ஆவண எண்.615/1967 சொத்திற்கும் உரிமை உள்ளது என்றால் அவருக்கு உரிமை இல்லை.

5. என் தந்தை 1955,1956 ஆண்டுகளில் சொத்து வாங்கியுள்ளதாக என் தாவாவில் தெரிவித்துள்ளேன் என்றாலும் 1955,1956 ஆண்டிற்கான பத்திரத்தில் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்றால் 86 செண்ட், 1956 ஆண்டிற்கான பத்திரத்தில் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 1.25 செண்ட். என் எதிர் வாதுரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் மேற்படி இரண்டு சொத்திற்கும் பாகப்பிரிவினை நடைபெற்றது என்றாலும் அதில் நான் எவ்வளவு கைப்பற்றியுள்ளேன் என்றால் 1 ஏக்கர் 5 1/2 செண்ட் வந்தது. 1 ஏக்கர் 05 1/2 செண்ட் நிலத்திற்கு எல்லை உள்ளதா என்றால் உள்ளது. கிழக்கு எங்கள் நிலம், மேற்கு ஆறுமுகம் பாகம் , வடக்கில் சங்கரம்பாடி ஆறு, தெற்கு பாலாறு.

6. 86 செண்ட்க்கும் 1 1/4 ஏக்கர் செண்ட்யையும் பிரிப்பது எது என்றால் இரண்டு செண்ட்டையும் சேர்த்து மேல்பக்கம் ஆறுமுகத்திற்கும் கீழ்ப்பக்கம் என் தந்தைக்கு ஒதுக்கப்பட்டது. நிலத்தில் வரப்பு எந்த திசையில் தொடங்கி எந்த திசையில் முடிவடைகிறது என்றால் சங்கரபாடி ஆற்றுக்கும் பாலாற்றுக்கும் இடையில் வடக்கு தெற்கு வரப்பு உள்ளது. என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தாவா சொத்தில் போர் உள்ளது என்று தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

7. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் போர் உள்ளதா என்றால் தெரியவில்லை. தாவா சொத்தில் உள்ளதா என்றாலும் என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் கிணறு உள்ளதா என்றால் கிணறு தெரியவில்லை. வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு கொடுத்தபின் வாதிக்கும் எங்களுக்கும் பிரச்சினை நடைபெற்றதா என்றால் வாதிகள் வந்து பிரச்சினை செய்தார்கள் சில சமயம் பிரச்சினை நடைபெறும்.

8. என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் இருப்பது யார் என்றால் நான் மற்றும் என் தம்பி இருக்கிறோம். நான் வாதியிடம் பிரச்சினை செய்தபோது எடுத்த புகைப்படம் என்றால் இல்லை புகைப்படத்தில் உள்ள இடம் என் இடம் நாங்கள் விவசாயம் செய்யும் போது புகைப்படம் எடுத்துள்ளார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் VIDEO ஆதாரத்தில் நான் பிரச்சினை செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் VIDEO இல் நான் உள்ளேனா என்றால் என் இடத்தில் உள்ளபோது VIDEO எடுக்கப்பட்டது.

9. என்னிடம் காட்டப்படும் தாவா சொத்தில் பிரதிவாதி இருக்கும் புகைப்படம் மற்றும் VIDEO PENDRIVE வா.சா.ஆ - 16 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 86 செண்ட் மற்றும் 1 ஏக்கர் 5 1/2 பிரிக்கப்படவில்லை வரப்பு போடாமல் 1955,1956 ஆண்டுகளில் எப்படி இருந்ததோ அப்படியோ தான் உள்ளது என்றால் வரப்பு போட்டுள்ளத வழக்கறிஞர் சொல்வது தவறு. நான் வாதியின் அமைதியான அனுபவத்தில் இடையூறு செய்கிறேன் என்றாலும் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பிய பிறகும் பிரச்சினை செய்கிறேன் என்றால்

நான் எந்த பிரச்சினை செய்யவில்லை அவர்கள் தான் தொந்தரவு செய்கிறார்கள்.

10. வாதிகளை இடையூறு செய்வதால் மற்றும் அந்நியபடுத்துதல் ஏற்படுத்தியதால் அவலூர் காவல்நிலையத்தில் 06.1.2022 தேதியில் வாதி புகார் அளித்துள்ளார் என்றாலும் அவர்கள் நடவடிக்கை எடுக்காத காரணத்தினால் மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம் புகார் அளித்துள்ளார் என்றும் வா.சா.ஆ - 8 ஆக மேற்படி புகாரை குறியீடு செய்து வாதி நான் இடையூறு செய்ததை சாட்சியாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் அவர்கள் தான் தகராறு செய்தார்கள் அவர்களே புகார் அளித்தார்கள் காவல் நிலையத்தில் செய்தார்கள், மேற்படி ஒத்துக்கொள்ளாமல் வழக்கு தாக்கல் செய்கிறோம் என்று வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள்.

11. என் மீதும் என் தம்பிகளின் மீதும் வாதி வாலாஜாபாத் குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றத்தில் தனிநபர் வழக்கு எண்.32/2023 தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றும் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டிய புகைப்படம் நானும் என் குடும்பத்தாரும் தாவா சொத்தில் அந்நியதாரராக இடையூறு செய்ததற்கு சாட்சியாக உள்ளது என்றால் இல்லை. நாங்கள் எங்கள் சொத்தில் வேலை செய்து கொண்டிருக்கும் போது வாதிதான் இடையூறு செய்தார்கள்.

12. 1956 தேதியிட்ட ஆவணம் வாதியின் கையில் இல்லை என்றாலும் என்னிடம் தான் அசல் பத்திரம் உள்ளது என்ற விபரம் 2 ஆம் வாதிக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் பத்திரம் உள்ளது என்று அவருக்கு தெரியும். மேற்படி விபரம் எதிர் வாதுரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தெரிவித்துள்ளேனா என்றால் ஏகநாதனுக்கு தெரியும் தெரியாது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது அதனால் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தெரிவிக்கவில்லை. 2 ஆம் வாதி அவர் தாவாவில் அசல் பத்திரம் தொலைந்துவிட்டது என்றும் அவரிடம் இல்லை என்று தெரிவித்துள்ளார் என்றால் தொலையவில்லை அசல் பத்திரம் சொத்திற்கு சொந்தகாரரிடம் உள்ளது.

13. ஏகநாதன் பெற்றோரை அவர் சிறுவயதில் இருக்கும் போது இறந்துவிட்டதால் என் தந்தை அவரை பாதுகாத்து அவர் பெயரில் உள்ள சொத்தை என் தந்தை ஏகநாதன் பெயரை அழித்து அவர் பெயரை எழுதி கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. எதிர் வாதுரை மற்றும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பாதகமான உடைமை அவரிடமிருந்து உள்ளது என்று தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சொத்து பாகப்பிரிவினை ஆனதிலிருந்து நாங்கள் அனுபவித்து வருகிறோம் என்று குறிப்பிட்டுள்ளது.

14. ஆறுமுகம் மற்றும் ஏழுமலையும் எப்போதும் கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்தது இல்லை என்றால் சரியல்ல. தைபொங்கல் அன்று சொத்து பாகப்பிரிவினை ஆனது என்று நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1955,1956 ஆவணங்கள் வாதிகள் பெயரில் தான் உள்ளது என்றாலும் 1955 பத்திரத்தில் இரண்டாம் வாதி தந்தை அழித்து என் தந்தை பெயரை எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்த எந்த பாகப்பிரிவினைக்கும் உட்படவில்லை இன்றைய தேதிவரை வாதியின் அனுபவத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

15. 2 ஆம் வாதியின் தந்தை இறந்ததற்கு பிறகு அவரது மாமன் தான் வளர்த்தார் என்றாலும் என் தந்தை பராமரிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்நீதிமன்றத்தில் சொத்து பாகப்பிரிவினை நடைபெற்றதற்கு சாட்சி ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து வாதியின் அனுபவத்தில் இருந்த போது 25.12.2008 தேதியில் நாங்கள் சொத்தில் விவசாயம் செய்வதற்கு அவரிடம் அனுமதி கேட்டேன் என்றாலும் அதன் பிறகு நாங்கள் சொத்தை விற்க முயற்சி செய்கிறோம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை விற்பதற்கு நான் முயற்சி செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

16. தாவா சொத்தை விற்க முயற்சி செய்ததற்கு இந்த நீதிமன்றம் மற்றும் அவலூர் காவல் நிலையத்தில் புகார் மனு கொடுத்து குற்றவியல் வழக்கு நடந்து வருகிறது என்றால் நாங்கள் இடையூறு செய்யவில்லை. இந்த வழக்கு காலதோஷத்திற்கும் பாதகஉடைமைக்கும் வாதிக்கு எதிராக இல்லை என்றால்

சரியல்ல. சாகுபடி அடங்கல் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும் போது நான் பெற்றேன் என்றால் 27.10.2021 அன்று சாகுபடி அடங்கல் வாங்கினோம். மேற்படி அடங்கல் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.